INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE SANTIAGO PAPASQUIARO
CUENTA PUBLICA 2024
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 y 2023

(Cifras en pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiami

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

75,547,378.90
0.00

0.00

0.00

0.00

3,364.75

0.00
6,981,385.15
0.00

68,562,629.00

0.00

69,168,203.89
58,921,928.23
2,833,171.37
6,165,820.79

0.00
0.00
0.00
1,247,283.50
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
6,379,175.01

0.00
0.00
0.00
0.00

2,508,876.00
0.00
1,969,188.14
539,687.86
-2,508,876.00

36,908,294.93

36,908,294.93

38,838,567.88
000

0.00

0.00
38,838,567 88

67,427,431.60
0.00

0.00

0.00

0.00

32.30

0.00
6,558,556.50
000

60,868,842.80

0.00

65,525,275.06
54,590,128.41
2,295,237.44
7,656,834.51

0.00
0.00
0.00
983,074.70
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
1,902,156.54

0.00
0.00
0.00
0.00

3,580,639.33
000

3,190,197 47
390,441.86
-3,580,639.33

48,253,348.37
0.00

0.00

0.00
48,253,348.37

51,612,329.06
0.00

0.00

0.00
51,612,329.06

-1,930,272.95 -3,358,980.69

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 1,940,026.06 -5,037,463.48

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio 5,395,855.66 10,433,319.14

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio 7,335,881.72 5,395,855.66
Bajo protesta de decir verdad que los Estados correctos y son del emisor

ING. EDER RAUL GUTIERREZ DIAZ
DIRECTOR GENERAL

C.P. YESENIA VALPIERREZ SARABIA
SUBDIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS




